

Protokół z I sesji Rady Gminy Pępowo w dniu 7 maja 2024 r.

Przed rozpoczęciem obrad Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Pępowie Jolanta Szober wręczyła nowo wybranym radnym oraz wójtowi zaświadczenia o wyborze.

Otwarcia I sesji Rady Gminy Pępowo dokonał Radny Senior Stefan Miedziński, który powitał radnych, zaproszonych gości, przybyłą na sesję publiczność oraz wszystkich, którzy śledzą obrady za pośrednictwem internetu. Następnie dla podkreślenia uroczystego charakteru obrad poprosił wszystkich o powstanie i odśpiewanie hymnu państwowego, co uczyniono.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Wybór przewodniczącego rady.
4. Wybór zastępców przewodniczącego rady.
5. Złożenie ślubowania przez wójta.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie gminy Pępowo.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
8. Zakończenie obrad.

Radny Senior wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie, które odbywa się w taki sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie odczytał rotę ślubowania: **„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”**, po czym wyczytał kolejno nazwiska radnych.

Ślubowanie złożyli radni: Zygmunt Gulcz, Roksana Bryl, Bogumiła Jarmużek, Ireneusz Matyla, Alina Patalas, Marek Popiołek, Monika Przybył, Zenon Rogala, Sławomir Rypień, Janusz Sobótka, Radosław Sobótka, Mirosław Stachowiak, Walerian Szafraniak, Józef Szlachetka i Stefan Miedziński.

Radny Senior stwierdził, że wszyscy radni złożyli ślubowanie, po czym poprosił radnych o uruchomienie terminali i zalogowanie się do systemu. Stwierdził, że obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

W obradach uczestniczyli również: Grzegorz Matuszak – Wójt Gminy Pępowo, Grzegorz Wabiński – zastępca wójta, Małgorzata Kęsy – zastępca skarbnika, Katarzyna Kmieciak-Rosa – sekretarz gminy, Małgorzata Waleńska – kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Józef Grobelny – kierownik Wydziału Służb Technicznych, Mariola Żelazna – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Leszek Żelazny – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej, Jolanta Szober – przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Pępowie, Jagoda Kowalewska – inspektor ds. obsługi rady gminy i samorządów mieszkańców oraz sołtysi – *według załączonej listy obecności.*

Następnie Radny Senior przedstawił ustalony przez Komisarza Wyborczego w Lesznie porządek obrad, do którego nie zgłoszono uwag.

W punkcie 3 – przystąpiono do wyboru przewodniczącego Rady Gminy. Radny Senior zapoznał radnych z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym dotyczącymi wyboru przewodniczącego Rady Gminy, po czym poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Dokonano następujących zgłoszeń:

- Radny Marek Popiołek – zaproponował kandydaturę p. Zenona Rogali, który mandat radnego sprawuje od 2006 r. i przez dwie kadencje był przewodniczącym Rady. Stwierdził, że zgłoszony kandydat należycie wywiązywał się ze swoich obowiązków.

Radny Zenon Rogala wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatów nie zgłoszono, wobec czego Radny Senior stwierdził zamknięcie listy kandydatów.

Głosowanie tajne w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pępowo przeprowadziła Komisja Skrutacyjna w składzie:

1. Ireneusz Matyla - przewodniczący
2. Bogumiła Jarmużek - członek
3. Alina Patalas - członek

Skład Komisji Skrutacyjnej został przez Radę Gminy Pępowo przyjęty jednogłośnie – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących”. *Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ireneusz Matyla odczytał protokół Komisji. Na obecnych na sesji 15 radnych w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za kandydaturą Zenona Rogali głosowało 15 radnych. W wyniku głosowania tajnego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, Przewodniczącym Rady Gminy Pępowo wybrany został radny Zenon Henryk Rogala. *Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Radny Senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pępowo (uchwała nr I/1/2024), po czym pogratulował nowo wybranemu przewodniczącemu i przekazał mu prowadzenie obrad.

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Pępowo Zenon Rogala podziękował Radnemu Seniorowi za sprawne przeprowadzenie pierwszej części obrad, a pozostałym radnym – za wybór. Przed przystąpieniem do wyboru wiceprzewodniczących, przewodniczący zaproponował rozszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

- zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie gminy Pępowo,
- ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

Radni jednomyślnie – 15 głosami „za” – przychyliłi się do każdego z wniosków przewodniczącego, w następstwie czego porządek obrad I sesji Rady Gminy Pępowo został zmodyfikowany w zakresie treści punktu 6., dodano punkt 7., a dotychczasowy punkt 6. stał się punktem 8. *Imienne wykazy głosowań radnych oraz pierwotny porządek obrad stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

W punkcie 4 – przystąpiono do wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Pępowo. Przewodniczący zapoznał radnych z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym dotyczącymi wyboru wiceprzewodniczących, po czym poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy Pępowo należy dokonać wyboru dwóch wiceprzewodniczących – ustalenie innej liczby wiceprzewodniczących wymagałoby zmiany statutu. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Dokonano następujących zgłoszeń:

- Radny Zygmunt Gulcz – zaproponował kandydaturę radnego Marka Popiołka. Podkreślił, iż jest to radny z wieloletnim stażem (sześć kadencji, rozpoczyna siódmą), który w poprzednich dwóch kadencjach także pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy, a ponadto w kadencji 2014-2018 przewodniczył Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego.

Radny Marek Popiołek wyraził zgodę na kandydowanie.

- Radny Ireneusz Matyla – zgłosił kandydaturę radnego Radosława Sobótki. Stwierdził, że radny ten nie ma może takiego stażu jak uprzednio zgłoszony kandydat, jednak dał się poznać w poprzedniej kadencji jako solidny i pracowity radny; był przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, miał spore zadanie do wykonania i zdaniem wszystkich członków komisji wywiązał się z niego wzorowo.

- Radny Radosław Sobótka – wyraził zgodę na kandydowanie. Sprostował, że był przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

- Radny Ireneusz Matyla – przeprosił za omyłkę.

Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący stwierdził zamknięcie listy kandydatów.

Głosowanie tajne w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pępowo przeprowadziła Komisja Skrutacyjna w następującym składzie:

1. Ireneusz Matyla - przewodniczący

2. Bogumiła Jarmużek - członek
3. Alina Patalas - członek

Skład Komisji Skrutacyjnej został przez Radę Gminy Pępowo przyjęty jednomyślnie – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących”. *Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ireneusz Matyła odczytał protokół Komisji. Na obecnych na sesji 15 radnych w głosowaniu udział wzięło 15 radnych. W wyniku głosowania tajnego poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

1. Marek Popiołek – 14 głosów
2. Radosław Sobótka – 14 głosów

W wyniku tajnego głosowania bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Pępowo wybrani zostali radni: Marek Popiołek i Radosław Sobótka. *Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący odczytał uchwałę **w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pępowo (uchwała nr I/2/2024)**. Następnie pogratulował nowo wybranym wiceprzewodniczącym, wyraził nadzieję na owocną współpracę oraz przekonanie, że jest to wybór słuszny.

W punkcie 5 – Grzegorz Matuszak jako nowo wybrany w wyborach bezpośrednich Wójt Gminy Pępowo złożył wobec Rady Gminy Pępowo ślubowanie, wypowiadając rotę ślubowania:

„Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Wójt Gminy Pępowo złożył ślubowanie.

Przewodniczący zapytał, czy wójt chciałby zabrać głos. Wobec otrzymania odpowiedzi twierdzącej, udzielił wójtowi głosu.

- Wójt Grzegorz Matuszak – w swoim wystąpieniu pogratulował radnym wyboru, podziękował swoim wyborcom za udzielone poparcie, pokrótce podsumował najważniejsze osiągnięcia minionej kadencji oraz przedstawił zamierzenia na kolejne 5 lat podkreślając, że w znacznej mierze będzie to kontynuacja już podjętych działań. Pogratulował ponadto nowo wybranemu prezydium Rady i wyraził nadzieję na dobrą współpracę z Radą Gminy Pępowo. *Pełna treść wystąpienia wójta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

W punkcie 6 – rozpatrzono i podjęto uchwałę **w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie gminy Pępowo**. Przewodniczący przypomniał, że kadencja organów sołectwa upływa wraz z kadencją Rady Gminy, dlatego należy przeprowadzić wybory sołtysów i rad sołeckich, aby na wsi nie było „bezkrólewia”.

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr I/3/2024 w sprawie w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie gminy Pępowo – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu*.

W punkcie 7 – rozpatrzono i podjęto uchwałę **w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej**. Przewodniczący wyjaśnił, że wprowadził tę uchwałę do porządku obrad, aby Komisja Rewizyjna mogła pracować; poinformował, że następna sesja odbędzie się najprawdopodobniej pod koniec maja, w związku z czym Komisja miałaby bardzo mało czasu na realizację swoich zadań. Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie swoich kandydatur.

Swój akces do Komisji Rewizyjnej zgłosili radni: Monika Przybył, Roksana Bryl i Janusz Sobótka. Ponadto radny Józef Szlachetka zgłosił kandydaturę radnego Sławomira Rypienia (który wyraził zgodę na przystąpienie do komisji), natomiast radny Mirosław Stachowiak zgłosił kandydaturę radnego Józefa Szlachetki (który wyraził zgodę na przystąpienie do komisji).

Przewodniczący zaproponował, aby przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została radna Monika Przybył. Zapytał, czy radni wyrażają na to zgodę. Wobec braku sprzeciwu oraz braku innych propozycji zapytał radną Monikę Przybył, czy wyraża zgodę na wybór na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. Radna Monika Przybył wyraziła zgodę.

Przewodniczący poinformował, że pozostaje jeszcze wakat na stanowisku wiceprzewodniczącego Komisji. Radna Monika Przybył zaproponowała, aby zastępcą przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został radny Józef Szlachetka (który wyraził zgodę).

Dyskusja – brak.

Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr I/4/2024 w sprawie w sprawie w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej – *imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu*.

W punkcie 8 – w związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący zamknął I sesję Rady Gminy Pępowo. Poinformował radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w ciągu 30 dni od daty ślubowania.

Protokołowała
Jagoda Kowalewska

Przewodniczący
Zenon Rogala